
DETERMINA A CONTRARRE  

n. 27 del  21 Maggio 2020 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO AVV. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO il verbale dell’Assemblea dei soci del 10/02/2020 con il quale è stato nominato Amministratore Unico 

il sottoscritto Avv. Guglielmo Borri, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti l’attività contrattuale; 

 

VISTO lo Statuto sociale vigente e gli atti di natura regolamentare e gestionale adottati;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e il Codice Civile; 

 

VISTA la convenzione rep. 43 del 22.11.2016 con al quale veniva assegnato a Comprogetti Studio di Vanni e 

Mezzabotta l’incarico di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e adempimenti in materia di 

sicurezza in ordine all’ampliamento del suddetto cimitero; 

 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 8 novembre 2017 con la quale l’Arch. Vanni Enzo ed il 

geom. Mezzabotta Riccardo richiedono ad Arezzo Multiservizi srl di poter proseguire l’incarico a loro 

affidato con partite iva separate a seguito dello scioglimento dello studio associato e della successiva 

modifica al contratto autorizzata con determina n. 19 del 13.03.2018; 

 

TENUTO CONTO che il Professionista Geom. Riccardo Mezzabotta in data 25 agosto 2017 ha redatto il Piano 

di Sicurezza e Coordinamento per i lavori sopra citati, integrato in data 14 maggio 2020 con le misure per il 

contrasto ed il contenimento del virus COVID-19, approvato dalla Committente; 

 

DATO ATTO che il Professionista ha maturato un credito professionale per la prestazione sinora svolta pari a 

Euro 400,00, oltre oneri fiscali se dovuti, che sarà corrisposto nelle forme e nei termini di legge e 

contrattuali; 

 

CONSIDERATO che in data 14 maggio 2020, con nota prot. 932/20, il Geom. Mezzabotta ha attestato la 

recente assunzione a tempo indeterminato presso un Ente Pubblico e pertanto la sopravvenuta 

impossibilità a proseguire l'incarico professionale assunto anche nella fase di esecuzione dei lavori 

 

TANTO PREMESSO 

 

DETERMINA 

 

di accettare la richiesta del Geom. Riccardo Mezzabotta e che, per l'effetto, il relativo contratto avente ad 

oggetto le prestazioni professionali consistenti nel Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione 

relativi ai lavori di ampliamento interno del cimitero di San Leo è risolto per comune volontà delle parti. 

 

L'Amministratore Unico 

Avv. Guglielmo Borri 


